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Protokół  Nr 4/2008 
z posiedzenia Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej 

 odbytego w dniu 8 kwietnia 2008r. 
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
Dariusz Drosik - Przewodniczący Komisji 
Maria Dobry – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych – członek Komisji 
Marcin Kumke - członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu wzi ęli udział:  
Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk 
Dorota Chłopowiec w/m 
Kierownik RIT Hubert Cichy 
 
Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz.15.30 
 
Porządek posiedzenia:  

1. Sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy Zbąszynek za 2007 rok 
2. Informacja z realizacji celów operacyjnych strategii rozwoju gminy do 2010 
3. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 

 
 
Ad.1. 
Dorota Chłopowiec przedstawiła szczegółowo sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy 
Zbąszynek za 2007 rok. 
Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego sprawoz dania. 
 
Ad. 2. 
Zastępca Burmistrza Ewa Omelczuk przedstawiła informację z realizacji celów 
operacyjnych strategii rozwoju gminy do 2010. 
Komisja zapoznała si ę z przedstawion ą informacj ą.  
 
Ad.3.  
Dorota Chłopowiec  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 
2008 rok. 
Projekt uchwały dot. trzech następujących zmian: 

1. Wprowadzenia do budŜetu projektu pt. ”Nowe kwalifikacje Twoją szansą”, Program 
Operacyjny Kapitału Ludzkiego 2007-2013, w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Projekt w 100% podlega refundacji. 

2. Druga zmiana dot. zadania zaplanowanego w WPI na rok bieŜący w ramach 
planowanych środków pozyskanych. Patrząc na konieczność wykonania przyłącza 
wprowadza się zmianę polegającą na wyłączeniu środków budŜetowych tj. 
szacunkowej kwoty 200 tys. zł z budŜetu gminy. Źródłem finansowania tak jak było 
zaplanowane w budŜecie pozostałby przychód w postaci kredytu. Zmiana ta 
skutkowałaby wywołaniem stosownej uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 
inwestycyjnego-długoterminowego z przeznaczeniem na realizację tego zadania.  

Pod kątem technicznym temat powyŜszej zmiany w budŜecie gminy przedstawił Kierownik 
RIT Hubert Cichy  informując, Ŝe pod potrzeby budownictwa developera konieczna jest 
budowa rurociągu spinającego, co będzie skutkowało potrzebą odtworzenia nawierzchni na 
ul. Małej w Zbąszynku. Planuje się wykonać nawierzchnię asfaltową. 
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Biorąc powyŜsze pod uwagę zaproponował, by z planowanego zadania zapisanego w WPI: 
modernizacji ciągu ulic: Topolowa, Sportowa, Mała wyodrębnić środki finansowe na remont 
ul. Małej i przy okazji spięcia deszczówki wymienić nawierzchnię tej ulicy. Szacunkowy koszt 
remontu ulicy Kierownik RIT ocenił na kwotę 200 tys zł. Ponadto dodał, Ŝe wyodrębnienie 
remontu tej ulicy z całego zaplanowanego zadania w WPI nie spowoduje, Ŝe nie będzie 
moŜna starać się o środki z zewnątrz na modernizację pozostałych ulic ujętych w zadaniu, 
gdyŜ na dzień dzisiejszy nie ma znaczenia dla potrzeb projektu długość modernizowanych 
ulic (tak jak miało to miejsce wcześniej). Jak podkreślił Kierownik RIT, w bieŜącym roku nie 
ma szans na pozyskanie środków zewnętrznych na remont tych ulic.  
Komisja w powy Ŝszym temacie skierowała jednogło śnie projekt uchwały w sprawie 
zaciągni ęcia kredytu na realizacj ę tego zadania po obrady sesji.  
 

3. Kolejna zmiana dot. planowania realizacji inwestycji dot.„Uporządkowania gospodarki 
wodno-ściekowej na terenie sołectw”, wcześniej zaplanowana była w ramach PROW 
a teraz przekwalifikowana jest na realizację w ramach LRPO z przesunięciem 
rzeczowym realizacji inwestycji na rok 2009. Rok 2008 byłby okresem przygotowania 
projektu.  

W uzupełnieniu do powyŜszego tematu Kierownik RIT Hubert Cichy przedstawił wstępny 
harmonogram rzeczowo-finansowy opracowany przez firmę „Ekoventus” z Zielonej Góry. 
Kierownik RIT Hubert Cichy  wyjaśnił, Ŝe przedstawiony projekt jest w konsekwencji 
podziałem zadania uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej w sołectwach na dwa 
projekty wykonawcze, realizowane równocześnie (projekt zasadniczy – realizowany z 
udziałem dofinansowania unijnego i projekt wsparcia – realizowany ze środków własnych 
Gminy).  
Przewodnicz ący Komisji Dariusz Drosik  zgłosił zapytanie jak się ma kolejność 
wykonywanej kanalizacji w poszczególnych sołectwach do kolejności zapisanej w WPI? 
Kierownik RIT Hubert Cichy  zaznaczył, Ŝe za wyborem miejscowości Kręcko jako pierwszej 
do skanalizowania przemawiają następujące argumenty: 
- teren  Natura 2000 
- występowanie zanieczyszczonej wody 
- wnikliwa analiza i ocena przez firmę sporządzającą projekt rzeczowo-finansowy zadania 
Komisja po wnikliwej analizie tematu i zapoznaniu s ię z przedstawionym 
harmonogramem prac skierowała jednogło śnie projekt uchwały uwzgl ędniaj ący 
powy Ŝsze zmiany w bud Ŝecie gminy pod obrady sesji. 
 
W sprawach bie Ŝących: 
Radna Agnieszka Budych zgłosiła zapytanie, czy moŜna ustawić lustro na wyjeździe z ul. 
Trzcielskiej w Dąbrówce wlkp. w kierunku na Rogoziniec? 
 
Komisja poruszyła równieŜ temat podwyŜek wynagrodzeń dla pracowników obsługi 
zatrudnionych w placówkach oświatowych na terenie gminy. 
W poruszonym temacie Zastępca Burmistrza  zasygnalizowała, Ŝe przymierza się do 
analizy finansowej tematu zgodnie z wnioskiem Komisji Gospodarki i BudŜetu. 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej      
 
Dariusz Drosik 
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Wyciąg z protokołu otrzymują: 
1. Burmistrz 
2. Zastępca Burmistrza 
3. p.o. Sekretarz 
4. Skarbnik 
5. Przewodniczący Rady 
6. Przewodniczący Komisji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


